Quinta-feira  |||  17 de Dezembro de 2020
Publicação oicialEdição 3546

2A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA CNPJ 77.744.134/0001-41.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, COM 1.768,48 M², CONTENDO OS
SEGUINTES SERVIÇOS: PLACA DA OBRA, ESCAVAÇÃO , REGULARIZAÇÃO E
COMPACTAÇÃO, SUB-BASE EM MACADAME SECO COM BRITA GRADUADA,
IMPRIMAÇÃO, CAPA EM CBUQ COM ESP. DE 4,0CM, REGULARIZAÇÃO E
COMPACTAÇÃO PARA ASSENTAMENTO DE CALÇADAS, CALÇADAS EM
CONCRETO ESP. 5,0CM, MEIOS-FIOS COM SARJETA E GUIA REBAIXADA,
PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, RAMPAS PARA PNE, SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL, DRENAGEM INCLUINDO ESCAVAÇÃO, REATERRO, TUBOS DE
CONCRETO, BOCAS DE LOBO E CAIXAS DE LIGAÇÃO, ENSAIOS DA BASE E DO
PAVIMENTO. TRECHO: RUA XV DE NOVEMBRO (ENTRE AS RUAS MARTINHO
PEREIRA E 09 DE JUNHO).

 Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato descriminado no objeto do
referido acima até a data de 18 de Março de 2021, permanecem inalteradas as demais
Cláusulas do Contrato Original desde que não colidam as deste termo. O Presente
termo foi realizado conforme Parecer Técnico, emitido pelo Departamento de
Engenharia, datado de 11 de Dezembro de 2021 e descrição constante no Contrato da
Tomada de Preços 009/2018, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores.

Município de Marquinho estado do Paraná em 16 de Dezembro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 050/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR
CONTRATADA: TRIGEF CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME CNPJ
04.879.603/0001-66.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO AMPLIAÇÃO
ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA COM TOTAL DE 2.760,86M2, POR MEIO DE
TERMO DE CONVÊNIO N. 883/2017.

 Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato descriminado no objeto do
referido acima até a data de 09 de Abril de 2021, permanecem inalteradas as demais
Cláusulas do Contrato Original desde que não colidam as deste termo. O Presente
termo foi realizado conforme Parecer Técnico, emitido pelo Departamento de
Engenharia, datado de 16 de Dezembro de 2020 e descrição constante no Contrato da
Tomada de Preços 011/2018, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores.

Município de Marquinho estado do Paraná em 16 de Dezembro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2020

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Dezembro de 2020.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à

Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
 CONTRATADO: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ nº

39.649.812/0001-06, com sede à Rua do Comércio, S/Nº, Centro, CEP 89.882-000, Município de
Planalto Alegre Estado de Santa Catarina.

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato
é de R$ 26.317,50 (vinte e seis mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTA BÁSICA, POR MEIO DO
TERMO DE ADESÃO AO INCENTIVO BENIFICIOS EVENTUAIS COVID – 19 ATRAVÉS DA
RESOLUÇÃO AD REFERENNDUM N° 004/2020-CEAS/PR.

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 048/2020

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 11, inciso III, do Decreto
Municipal nº 122/2014, de 19 de setembro de 2014, torna público o Registro de Preços, referente à Ata
acima enumerada, assinada em 15 de dezembro de 2020, com validade de 12 meses, de acordo com a
homologação datada do dia 14/12/2020, conforme abaixo relacionado.
FORNECEDOR: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA - EPP CNPJ Nº
39.649.812/0001-06, RUA DO COMÉRCIO, S/Nº, CENTRO, CEP 89.882-000, MUNICÍPIO DE
PLANALTO ALEGRE ESTADO DO SANTA CATARINA, E-MAIL logistica@apoeste.com.br,
TELEFONE (049) 2020-0215, REPRESENTANTE MAIKE EISING CPF: 098.338.529-71, RG: 5011475
SESP/SC

ITEM
DO
TR

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
OU

TAREFA

QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

OU TOTAL
GARANTIA

001

CESTA BASICA, COMPOSTA DOS
PRODUTOS:
ITEM 001
AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 5
KG – MARCA ESTRELA
ITEM 002
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1
PACOTE COM 5 KG – MARCA
MINUTINHO
ITEM 003
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA
PACOTE COM NO MÍNIMO 400
GRAMAS – MARCA DIANA
ITEM 004
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ
TRADICIONAL PACOTE EMBALADO
A VÁCUO COM 500 GRAMAS –
MARCA OURO
ITEM 005
FARINHA DE MILHO TIPO BIJU
PACOTE COM 1 KG – MARCA
IPANEMA
ITEM 006
FARINHA DE MILHO TIPO FUBÁ
PACOTE COM 1 KG – MARCA DALLA
ITEM 007
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL
PACOTE COM 5 KG – MARCA
CLARISSIMA
ITEM 008
FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE COM
1 KG – MARCA BELA
ITEM 009
MACARRÃO TIPO FETTUCCINE
PACOTE DE 500 GRAMAS – MARCA
ROSANE
ITEM 010

UN 290,00 90,75 26.317,50 12 MESES

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

ÓLEO DE SOJA REFINADO
EMBALAGEM COM 900ML – MARCA
COCAMAR
ITEM 011
SAL IODADO REFINADO PACOTE
COM 1 KG – MARCA GARÇA

Marquinho/PR, em 15 de Dezembro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2020

PROCESSO 145
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, torna público que às 09:00 horas do dia 30 de dezembro de
2020, na plataforma eletrônica COMPRASNET, realizará licitação na modalidade Pregão
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para: AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA HOSPITALAR, PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Valor total R$ 84.953,20. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos
poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Flávio Balduino Soares, Paraná, Brasil - Telefone:
(042) 3656-1002 - E-mail licitagoioxim@yahoo.com.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte
endereço www.comprasnet.com.br ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, das 08:00 às
17:00 horas.

Goioxim, 16 de dezembro de 2020.

Flávio Balduino Soares
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL N.º 05/2020
ALTERAÇÃO DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2020

A Comissão Especial do Concurso Público da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com Ofício nº
205/2020 da Secretaria Municipal de Saúde de Cantagalo, datado de 11 de dezembro de 2020 (anexo),

TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público nº
01/2020, por tempo indeterminado, nos seguintes termos:

Art.1º Suspende a aplicação da prova objetiva que seria realizada na data de 10/01/2021
(DOMINGO), na cidade de Cantagalo, Estado do Paraná, a ser realizada em data futura
posteriormente estabelecida.

Art.2º Os candidatos permanecem com suas inscrições válidas e serão oportunamente
convocados para a realização da prova objetiva.

Art. 3º - O candidato com a inscrição deferida deverá acessar o endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br para acompanhar as informações sobre novas datas para a
realização da prova objetiva.

Art.4º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Cantagalo/PR, 16 de dezembro de 2020.

MARIA LÚCIA MONSSÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO

CONCURSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ

1

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  118899//22001199
PPRREEGGÃÃOOPPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   6655//22001199
11 ºº   TTEERRMMOO   AADDIITTIIVVOO
PPRRAAZZOO   EE   VVAALLOORR
EEXXTTRRAATTOO   PPAARRAA   PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO
De 15 de Dezembro de 2020

CCoonnttrraattaaddaa::
OORRGGAANNIIZZAAÇÇÃÃOO  SSÃÃOO  LLUUCCAASS
CCNNPPJJ::   1100..558855..003399//00000011--7711

OObbjjeettoo  ddoo  CCoonnttrraattoo::   “CONTRATAÇÃO DE EMPRES A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS DE GINECOLOG IA E OBSTETRÍC IA ,  ABRANGENDO TODAS AS FUNÇÕES

INERENTES À ESPEC IAL IDADE ,  A SEREM PRESTADAS NA S UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO”.

OObbjjeettoo  ddoo  AAddiittiivvoo::   prorrogando o prazo de vigência até 15 de Janeiro de 2021. O
prazo acima estabelecido poderá ser prorrogado nos termos do Art.57, § 1º e 2º
da Lei 8666/93.

As demais cláusulas e condições previstas  no Contrato Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CCAANNTTAAGGAALLOO  ––   PPAARRAANNÁÁ

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SS IILLVVAA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO  NN..ºº  119911//22001199
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  007722001199
11ºº   TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO
DDEE   GGLLOOSSAA
EEXXTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO
DE 19 DE NOVEMBRO 2020.

Contratante:
MMUUNNIICC ÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO
Contratada:
GGSSAA  CCoonnssttrruuttoorraa  EEiirreellii--MMEE
CNPJ: 22.280.083/0001-52

Objeto do Contrato:
CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDAA  OOBBRRAA  DDEE
CCOONNSSTTRRUUÇÇÃÃOO  DDOO  BBAARRRRAACCÃÃOO  EE  EESSTTRRUUTTUURRAASS  DDAASS  NNOOVVAASS  IINNSSTTAALLAAÇÇÕÕEESS
DDOO  PPÁÁTTIIOO  DDEE  MMÁÁQQUUIINNAASS  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ..

Objeto do Aditivo:
Fica glosado do valor contratual  o montante de R$ 29.124,80 (vinte e nove mil
cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos),  conforme valores definidos na
quinta medição datada de 19 de novembro de 2020.

As demais  cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CCAANNTTAAGGAALLOO  ––   PPAARRAANNÁÁ

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA
Prefeito Municipal

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAASS  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  6622//22002200--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   DDEE   PPRROODDUUTTOOSS   DDEE

PPAANNIIFFIICCAAÇÇÃÃOO,,   CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAAÇÇÃÃOO   DDEE   CCAARRNNEESS   EE   HHOORRTTIIFFRRÚÚTTIISS,,

DDEESSTTIINNAADDOOSS   ÀÀ   MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO   DDAA   AALLIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO   EESSCCOOLLAARR,,

SSEECCRREETTAARRIIAA   DDEE   AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA   SSOOCCIIAALL   EE   DDEEMMAAIISS   SSEECCRREETTAARRIIAASS   DDAA

AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO   MMUUNNIICCIIPPAA..

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º 5.966.579-0

SP/PR e CPF/MF n.º  804.781.749-34.00.

AATTAA  NNºº..  115555//22002200

DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA :  22RRBB   CCOOMMEERRCCIIOO   EE   DDIISSTTRRIIBBUUIIÇÇÃÃOO   DDEE   AALLIIMMEENNTTOOSS

LLTTDDAA,,  com sede na Rua Alvorada nº 62 sala 01, município de Virmond/PR,

CEP 85.390-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 12.050.384/0001 -36,

representada pela Sra. RRAAQQUUEELL  SSEERRRRAAGGLLIIOO  BBRRAAGGAANNHHOOLLOO  OOLLIIVVEEIIRRAA ,  portadora

da Carteira Nacional de Habilitação nº.  01020825249 e CPF/MF sob o n.º

008.299.139-12.

Preços registrados:
2RB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 2 BEBIDA LÁCTEA UHT 200 ML
BEBIDA LÁCTEA UHT, SABOR
CHOCOLATE, CONTENDO SORO
DE LEITE, LEITE INTEGRAL
RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR,
CACAU EM PÓ E VITAMINAS.
EMBALAGEM DE 200 ML

FRIMESA  UN 2.000,00 1,00 2.000,00

1 5 BOLO CONFEITADO, RECHEIO
DE CHOCOLATE OU BOMBOM
BOLO CONFEITADO, COM
MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ,
RECHEIO DE CHOCOLATE E
BOMBOM, COBERTURA DE

BRAGANHOLO  KG 70,00 29,70 2.079,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org